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Wstęp

Choć wielu chrześcijan poważnie traktuje nakaz misyjny zawarty 
w Ewangelii, to nie ma jednak między nimi pełnej zgody co do pojmo­
wania istoty misji, jej metod, a czasem i zasadności w kraju o takich tra­
dycjach chrześcijańskich jak Polska. Misja stanowi także poważny prob­
lem międzywyznaniowy: część Kościołów spotyka się z zarzutem, iż nie 
prowadzą działalności misyjnej zadawalając się konwencjonalną reli­
gijnością swych wiernych, część Kościołów dotyka oskarżenie o upra­
wianie prozelityzmu wśród ludzi żyjących w społeczeństwie silnie za­
korzenionym w chrześcijańskiej kulturze. W tym kontekście pojawia się 
szereg bardziej szczegółowych pytań w rodzaju:

•	 Jak realizować zawarte w Ewangelii polecenie misyjne, by pozo­
stać wiernym jego istocie a jednocześnie, by nie naruszyć zasady 
miłości bliźniego, „która nie szuka swego”?

•	 Jakie formy działalności misyjnej są nie do przyjęcia w takim kra­
ju jak Polska, a jakie wymagają dowartościowania, bądź dopiero 
odkrycia?
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•	 Ile w ewangelizacji musi być elementu wyznaniowego lub kultu­
rowego?

•	 Czy chrześcijanie różnych wyznań — w tym i katolicy z prote­
stantami — mogą współpracować misyjnie?

•	 Czy możliwe jest ustalenie wspólnego kodeksu etycznego misji 
w Polsce?

Powyższe zagadnienia legły u podstaw dyskusji odbytej w ramach 
sympozjum zorganizowanego 15 października 2004 r. w Wyższym 
Baptystycznym Seminarium Teologicznym w Warszawie. Toczyła się 
ona wokół referatów wygłoszonych przez przedstawicieli różnych śro­
dowisk naukowych i wyznaniowych, stanowiących substancję tej pub­
likacji. Ukazują się one w druku z nadzieją, iż szereg zawartych w nich 
konstatacji i propozycji przemówi do polskich kręgów kościelnych i po­
może rodzimym chrześcijanom wspólnie kroczyć na drodze realizacji 
ich misyjnego powołania.

Prezentowane teksty uszeregowane zostały w kolejności, w jakiej 
były przedstawione w trakcie wspomnianego sympozjum. Dołączono 
do nich dwa zestawienia bibliograficzne, które mogą posłużyć jako po­
moc w dotarciu do materiałów użytecznych w dalszym studium tema­
tyki misjologicznej. Streszczenia w języku angielskim pochodzą od re­
daktora tomu.

Tadeusz J. Zieliński


